GABARITO PRELIMINAR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA, Estado de Santa Catarina, por meio do
INSTITUTO EXCELÊNCIA LTDA - ME, na forma prevista no artigo 37, inciso II, da
Constituição Federal e regido de acordo com as Leis Municipais pertinentes, torna público
que está disponível no site www.institutoexcelenciapr.com.br, o Gabarito Preliminar do
Processo Seletivo Edital nº 003/2016.

Artigo 1º - O Gabarito Preliminar consta no Anexo Único deste Edital.

Artigo 2º - O prazo de recurso inicia-se à zero hora do dia 17 de janeiro de 2017 e encerra-se
às 23h59 do dia 18 de janeiro de 2017, o qual deverá ser interposto no “Menu do Candidato”,
no site da empresa organizadora www.institutoexcelenciapr.com.br.

Parágrafo único: De acordo com o disposto no item 9 do Edital nº 003/2016, somente serão
apreciados os recursos interpostos exclusivamente no site da organizadora, através do “Menu
do Candidato”, dentro do prazo estabelecido e que possuírem fundamentação e
argumentação lógica e consistente que permita sua adequada avaliação, noutros casos serão
considerados manifestamente desertos e conseqüentemente desprovidos.

Artigo 3° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Papanduva, 16 de Janeiro de 2017

Luiz Henrique Saliba
Prefeito Municipal

http://www.institutoexcelenciapr.com.br/
http://www.institutoexcelenciapr.com.br/

ANEXO ÚNICO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO)

Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

01 C  11 C  21 A

02 B  12 A  22 B

03 B  13 B  23 C

04 B  14 A  24 D

05 B  15 B  25 A

06 B  16 C

07 B  17 A

08 C  18 B

09 A  19 C

10 A  20 A

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (DEMAIS SECRETÁRIAS)

Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

01 C  11 C  21 A

02 B  12 A  22 B

03 B  13 B  23 C

04 B  14 A  24 D

05 B  15 B  25 A

06 B  16 C

07 B  17 A

08 C  18 B

09 A  19 C

10 A  20 A

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ( NÍVEL SUPERIOR)

Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

01 D  11 A  21 D

02 C  12 C  22 C

03 B  13 B  23 B

04 A  14 A  24 D

05 A  15 C  25 C

06 D  16 C

07 C  17 B

08 B  18 A

09 B  19 D

10 A  20 B

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ( NÍVEL MAGISTÉRIO )

Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

01 A  11 A  21 C

02 A  12 C  22 B

03 C  13 B  23 D

04 C  14 A  24 C

05 B  15 C  25 B

06 C  16 C

07 B  17 B

08 D  18 A

09 A  19 D

10 B  20 B

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ( CURSANDO SUPERIOR EM PEDAGOGIA –
EDUCAÇÃO INFANTIL )

Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

01 A  11 A  21 C

02 A  12 C  22 B

03 C  13 B  23 D

04 C  14 A  24 C

05 B  15 C  25 B

06 C  16 C

07 B  17 B

08 D  18 A

09 A  19 D

10 B  20 B

PROFESSOR DE ARTESANATO

Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

01 A  11 B  21 C

02 A  12 A  22 B

03 C  13 B  23 D

04 C  14 A  24 C

05 B  15 C  25 B

06 C  16 A

07 B  17 B

08 D  18 C

09 A  19 B

10 B  20 A

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

01 A  11 B  21 C

02 A  12 A  22 B

03 C  13 C  23 D

04 C  14 C  24 C

05 B  15 C  25 B

06 C  16 B

07 B  17 A

08 D  18 D

09 A  19 C

10 B  20 B

PROFESSOR PARA EJA ( HABILITAÇÃO EM CIÊNCIAS)

Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

01 D  11 A  21 D

02 C  12 C  22 C

03 B  13 B  23 B

04 A  14 C  24 D

05 A  15 D  25 C

06 D  16 B

07 C  17 A

08 B  18 A

09 B  19 C

10 A  20 B

PROFESSOR DE ARTES

Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

01 D  11 B  21 D

02 C  12 C  22 C

03 B  13 B  23 B

04 A  14 A  24 D

05 A  15 C  25 C

06 D  16 C

07 C  17 B

08 B  18 A

09 B  19 C

10 A  20 A

PSICÓLOGO/PSICOPEDAGOGO
Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

01 D  11 C  21 D

02 C  12 C  22 C

03 B  13 A  23 B

04 A  14 D  24 D

05 A  15 B  25 C

06 D  16 C

07 C  17 B

08 B  18 C

09 B  19 B

10 A  20 B

PROFESSOR DE INGLÊS

Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

01 D  11 C  21 D

02 C  12 C  22 C

03 B  13 C  23 B

04 A  14 B  24 D

05 A  15 B  25 C

06 D  16 C

07 C  17 B

08 B  18 C

09 B  19 A

10 A  20 C

PROFESSOR PARA EJA (HABILITAÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA)

Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

01 D  11 A  21 D

02 C  12 B  22 C

03 B  13 A  23 B

04 A  14 A  24 D

05 A  15 B  25 C

06 D  16 C

07 C  17 B

08 B  18 B

09 B  19 B

10 A  20 C

PROFESSOR PARA EJA (HABILITAÇÃO EM MATEMÁTICA)

Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

01 D  11 B  21 D

02 C  12 D  22 C

03 B  13 D  23 B

04 A  14 B  24 D

05 A  15 A  25 C

06 D  16 C

07 C  17 C

08 B  18 D

09 B  19 A

10 A  20 C

PROFESSOR PARA EJA (HABILITAÇÃO EM GEOGRAFIA)

Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

01 D  11 B  21 D

02 C  12 A  22 C

03 B  13 D  23 B

04 A  14 B  24 D

05 A  15 C  25 C

06 D  16 A

07 C  17 B

08 B  18 A

09 B  19 B

10 A  20 C

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO)

Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

01 D  11 A  21 D

02 C  12 B  22 C

03 B  13 C  23 B

04 A  14 B  24 D

05 A  15 A  25 C

06 D  16 B

07 C  17 B

08 B  18 B

09 B  19 B

10 A  20 D

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (PROGRAMAS E CONVÊNIOS)

Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

01 D  11 A  21 D

02 C  12 B  22 C

03 B  13 C  23 B

04 A  14 B  24 D

05 A  15 A  25 C

06 D  16 B

07 C  17 B

08 B  18 B

09 B  19 B

10 A  20 D

MÉDICO 20 HORAS

Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

01 D  11 A  21 D

02 C  12 B  22 C

03 B  13 B  23 B

04 A  14 A  24 D

05 A  15 A  25 C

06 D  16 C

07 C  17 A

08 B  18 A

09 B  19 C

10 A  20 C

MÉDICO 40 HORAS

Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

01 D  11 A  21 D

02 C  12 B  22 C

03 B  13 B  23 B

04 A  14 A  24 D

05 A  15 A  25 C

06 D  16 C

07 C  17 A

08 B  18 A

09 B  19 C

10 A  20 C

ENFERMEIRO

Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

01 D  11 D  21 D

02 C  12 A  22 C

03 B  13 B  23 B

04 A  14 A  24 D

05 A  15 B  25 C

06 D  16 C

07 C  17 A

08 B  18 C

09 B  19 C

10 A  20 C

PROFESSOR DE PARA EJA ( HABILITAÇÃO EM HISTÓRIA)

Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

01 D  11 B  21 D

02 C  12 C  22 C

03 B  13 D  23 B

04 A  14 C  24 D

05 A  15 B  25 C

06 D  16 B

07 C  17 C

08 B  18 B

09 B  19 D

10 A  20 B

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ( NÍVEL SUPERIOR)

Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

01 D  11 A  21 D

02 C  12 B  22 C

03 B  13 A  23 B

04 A  14 C  24 D

05 A  15 A  25 C

06 D  16 NULA

07 C  17 A

08 B  18 D

09 B  19 B

10 A  20 NULA

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ( NÍVEL MAGISTÉRIO)

Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

01 A  11 A  21 D

02 A  12 B  22 C

03 C  13 A  23 B

04 C  14 C  24 D

05 B  15 A  25 C

06 C  16 C

07 B  17 A

08 D  18 D

09 A  19 B

10 B  20 A

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ( CURSANDO SUPERIOR EM PEDAGOGIA –
SÉRIES INICIAS)

Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

 Nº
QUESTÃO

ALTERNATI
VA
CORRETA

01 A  11 A  21 D

02 A  12 B  22 C

03 C  13 A  23 B

04 C  14 C  24 D

05 B  15 A  25 C

06 C  16 NULA

07 B  17 A

08 D  18 D

09 A  19 B

10 B  20 NULA